1
3

[image: image1.png]                                                                                                                                                                           ПРОЕКТ
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
    РЕШЕНИЕ
________

                                                           № ___
п. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

 от 02.12.2011 №194 «Об утверждении методики расчета арендной платы

за пользование объектами муниципальной собственности»
(ред. от 19.06.2014 №58)
В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Лемпино, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 02.12.2011 №194 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности» (ред. от 19.06.2014 №58) следующие изменения:

Пункт 1  изложить в новой редакции:

«1. Расчет стоимости годовой арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности, производится следующим образом:

Ап  = ((Абаз х S) х Кинж х Кн х Ксмсп х Км х Кр х Кчнп) х 12 мес., где

	Ап
	Арендная плата за год, без НДС, руб.

	Абаз
	Базовая ставка арендной платы, руб.
	100,00

	S
	Площадь арендуемого нежилого помещения

	Кинж
	Коэффициент наличия  инженерных сетей (комфортность)
	без коммуникаций
	0,5

	при наличии только электроэнергии
	0,8

	при наличии только отопления
	0,8

	при наличии электроэнергии и отопления
	1,0

	при наличии электроэнергии, отопления, коммунальных услуг частично или в полном объеме
	1,05

	Кн
	Цель использования арендуемого муниципального нежилого помещения
	образовательная деятельность
	0,075

	социальное назначение
	0,075

	производство хлеба, хлебо-булочных, мучных и кондитерских изделий
	0,300

	общественное питание, без реализации вино-водочных изделий
	0,300

	культурные, религиозные
	0,500

	спортивные
	0,500

	здравоохранение
	0,500

	ветеринарные услуги
	0,500

	коммунальные и бытовые услуги, в том числе:

-услуги бань и душевых

-парикмахерские

-ремонт, пошив одежды, обуви, головных уборов

-услуги фото- и киноателье

-ремонт и техническое обслуживание бытовых и электроприборов

-изготовление и ремонт мебели

-химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,525

	аптечные пункты
	0,550

	административные цели (в т.ч. под офисы), производственные, складские
	1,070

	торговля (в т.ч. оптовая и розничная, магазины, торговые павильоны и киоски, буфеты, бары)
	1,090

	банковская деятельность
	1,800

	Ксмсп
	Коэффициент для субъектов малого и среднего предпринимательства*

*Применяется в отношении имущества включенного в перечень муниципального имущества предоставляемого во владения и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	0,8

	Км
	Коэффициент вида строительного материала
	кирпич
	1,5

	железобетон
	1,0

	комбинированные (деревянно-кирпичное)
	0,8

	дерево, сборно-щитовое
	0,6

	павильоны, киоски
	0,5

	Кр
	Коэффициент, учитывающий расположение помещения
	отдельно стоящее здание
	1,5

	надземная встроенно-пристроенная часть
	1,0

	чердак (мансарда)
	0,75

	подвал
	0,25

	Кчнп
	Коэффициент численности населенного пункта
	до 1000 чел.:

	0,2

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                               Н.Н. Фоменкина
PAGE